ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  00.00.2023    № 00
д. Тогодь

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 29.10.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в статью 4 Федерального закона « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Тогодского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 29.10.2021 № 51 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.12. в следующей редакции:
« 2.12. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.

 Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течении десяти дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита, либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чём уведомляет контролируемое лицо».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Сельского поселения                                     Г.И.Хаббо